

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97



Rzeczpospolita
Polska



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



dnia 27 października 2020 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.

„Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią korona wirusa COVID-19 w województwie wielkopolskim – etap II” – część 4 – nr sprawy 65/20

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

1. Pytanie do zadania 1, formularz ofertowy (2), część A, Aparat do ekg

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wadze 4 kg?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

2. Pytanie do zadania 1, formularz ofertowy (2), część A, Aparat do ekg

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG o wymiarach : 435 x 335 x 98 mm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

3. Pytanie do zadania 1, formularz ofertowy (2), część A, Aparat do ekg

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG , który posiada ekran kolorowy 10" nie dotykowy i łatwą obsługę dzięki menu obsługiwanego za pomocą przycisków alfanumerycznych i funkcyjnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

4. Pytanie do zadania 1, formularz ofertowy (2), część A, Aparat do ekg

Czy Zamawiający dopuści aparat EKG , który posiada klawiaturę alfanumeryczną z przyciskami funkcyjnymi , która jest wodoodporna wykonana z miękkiego materiału tworzywowo-gumowego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

5. Pytanie do zadania nr 3, formularz ofertowy (4), Kapnometry na rurkę intubacyjną wraz z wyposażeniem

Pytanie 1 – pakietu 3

Czy ze względu na pojawiające się coraz częściej na rynku Polski urządzenia medyczne produkcji chińskiej lub koreańskiej, które nie posiadają wymaganych dokumentów i które mogą pokazywać niewiarygodne wyniki, Zamawiający wymaga aby kapnograf pracował w technologii Masimo a Oferent posiadał Autoryzowany Serwis na terenie Polski?

ODPOWIEDŹ: TAK.

6. Pytanie, dotyczy §7 ust. 9 projektu umowy

Prosimy o modyfikację w/w ustępu na następujący:

*„Nieusunięcie przez Wykonawcę wad w określonym terminie określonym w ust. 5 lub niewykonanie obowiązkowych przeglądów technicznych i konserwacji, z wymianą części według zaleceń producenta przedmiotu umowy uprawnia Zamawiającego do powierzenia wykonania odpowiednich czynności osobom trzecim, **posiadającym autoryzację producenta na świadczenie usług serwisowych**, na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi czy gwarancji, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania odpowiednich czynności i wyznaczenia terminu”.*

Zapis powodujący, że naprawę może wykonywać podmiot do tego nieuprawniony przez producenta bez utraty gwarancji jest niewłaściwy. Żaden liczący się producent sprzętu medycznego, za którego bezpieczne funkcjonowanie ponosi odpowiedzialność zgodnie z zapisami dyrektywy o wyrobach medycznych 93/42/EWG, nie uzna uprawnienia z gwarancji, w sytuacji gdy naprawy tego sprzętu dokonywać miałyby bliżej nieokreślony podmiot nieuprawniony do tego przez wytwórcę.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

7. Pytanie, dotyczy §9 ust. 1 projektu umowy (załącznika nr 4 do SIWZ)

Prosimy o modyfikację w/w ustępu na następujący:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- a) nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% **wartości brutto niedostarczonego urządzenia** za każdy dzień zwłoki,*
- b) opóźnień w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% **wartości brutto naprawianego urządzenia** za każdy dzień zwłoki,*
- c) nie zrealizowania w terminie wszystkich obowiązków określonych w §2, ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% całkowitej wartości brutto umowy”*

Istniejący obecnie zapis w przypadku zwłoki w dostawie lub w usunięciu usterek powoduje naliczanie kar umownych od całej wartości przedmiotu umowy. Biorąc pod uwagę, że w ramach przedmiotu umowy występują wyroby medyczne o zróżnicowanym charakterze i wartości, istniejący sposób naliczania kar nie może być uznany za proporcjonalny do stopnia zawinienia strony.

Jest to tym bardziej niewłaściwe, że stan techniczny jednego z elementów przedmiotu zamówienia nie ma bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący sposób naliczania kar, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samym wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, które brzmią:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

- a) nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień opóźnienia,*
- b) opóźnień w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wartości brutto urządzenia za każdy dzień opóźnienia,*
- c) nie zrealizowania w terminie wszystkich obowiązków określonych w §2, ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % całkowitej wartości brutto urządzenia.”*

8. Pytanie do zadania nr 4, formularz ofertowy (5), Myjka ultradźwiękowa

Czy dopuszczają Państwo moc ultradźwiękową (max/okres) 2 x 300 W, moc układu grzania 400 W i częstotliwość 37 kHz przy spełnieniu pozostałych wymagań ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

9. Pytanie do zadania nr 4, formularz ofertowy (5), Myjka ultradźwiękowa

2. Czy dopuszczają Państwo wymiary zewnętrzne 380 x 184 x 265 mm i wagę 5,5 kg przy spełnieniu pozostałych wymagań ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

10. Pytanie do zadania nr 4, formularz ofertowy (5), Myjka ultradźwiękowa

3. Czy w przypadku, kiedy producent nie określa wymagań dotyczących okresowych przeglądów technicznych Zamawiający uzna za spełnienie wymagania w tym zakresie złożenie odpowiedniego oświadczenia przez wykonawcę ?

ODPOWIEDŹ: Tak.

11. Pytanie do zadania nr 4, formularz ofertowy (5), Myjka ultradźwiękowa

4. Czy ze względu na globalne utrudnienia w międzynarodowym przepływie towarów i usług wywołane pandemią COVID-19 Zamawiający dopuszcza zakończenie realizacji zamówienia w terminie do 4 tygodni od daty podpisania umowy dostawy ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

12. Pytanie do zadania nr 4, formularz ofertowy (5), Myjka ultradźwiękowa

Czy Zamawiający zezwala na poniższe parametry myjki, zachowując wszystkie pozostałe:

- moc układu grzania 400 W
- moc ultradźwiękowa 600 W
- częstotliwość ultradźwięków 37 kHz?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe.

13. Pytanie do zadania nr 4, formularz ofertowy (5), Myjka ultradźwiękowa

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności zainstalowania i uruchomienia myjki przez wykonawcę oraz przeszkolenia personelu? Oferowane przez nas myjki są urządzeniami łatwymi w obsłudze, nie jest wymagana specjalistyczna wiedza w użytkowaniu. Wykonawca dostarczy materiały/ instrukcję w języku polskim oraz oferuje wsparcie zdalne w kwestii użytkowania myjki.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.

14. Pytanie do zadania nr 3, formularz ofertowy (4), Kapnometry na rurkę intubacyjną wraz z wyposażeniem

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu podjęcia naprawy do 72h? Jest to termin, w którym Wykonawca jest w stanie przyjąć zgłoszenie i dojechać do Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dla zadania nr 3 zmienia:

- Zamawiający zmienia pkt 3.3.a) karty gwarancyjnej, tj. załącznika nr 6 do projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ):

Jest:

„a) przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii e-mailem na adres(tzw. „czas reakcji”),

Powinno być:

„ a) przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 72 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii e-mailem na adres(tzw. „czas reakcji”),

- Zamawiający zmienia część B SIWZ, pkt 8 (opis przedmiotu zamówienia), IV. Warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego, pkt 7:

Jest:

„Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii „

Powinno być:

„Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 72 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii.”

- Zamawiający zmienia w projekcie umowy (załącznik nr 4 SIWZ) paragraf 7, pkt 7:

Jest:

„Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii.”

Powinno być:

„Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 72 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii.”

15. Pytanie do zadania nr 3, formularz ofertowy (4), Kapnometry na rurkę intubacyjną wraz z wyposażeniem

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu naprawy bez użycia części do 5 dni roboczych, a z użyciem części zamiennych 10 dni roboczych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dla zadania nr 3 zmienia:

- Zamawiający zmienia pkt 3.3.b) karty gwarancyjnej, tj. załącznika nr 6 do projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ):

Jest:

„b)usunięcia zgłoszonych wad: w ciągu 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii w przypadku braku konieczności wymiany części zamiennych, w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii w przypadku konieczności wymiany części zamiennych. Wykonawca dokonuje napraw gwarancyjnych w siedzibie Zamawiającego.

Powinno być:

„ b) usunięcia zgłoszonych wad: w ciągu 5 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii w przypadku braku konieczności wymiany części zamiennych, w ciągu 10 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii w przypadku konieczności wymiany części zamiennych. Wykonawca dokonuje napraw gwarancyjnych w siedzibie Zamawiającego.

- Zamawiający zmienia w projekcie umowy (załącznik nr 4 SIWZ) paragraf 7, pkt 6:

Jest:

„Wykonawca gwarantuje, że w przypadkach awarii przedmiotu umowy dokona naprawy w terminie:

- a) do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii w przypadku braku konieczności wymiany części zamiennych,
- b) do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii w przypadku konieczności wymiany części zamiennych.

Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek.”

Powinno być:

„Wykonawca gwarantuje, że w przypadkach awarii przedmiotu umowy dokona naprawy w terminie:

- a) do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii w przypadku braku konieczności wymiany części zamiennych,
- b) do 10 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii w przypadku konieczności wymiany części zamiennych.

Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek.”

- Zamawiający zmienia część B SIWZ, pkt 8 (opis przedmiotu zamówienia), IV. Warunki serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego, pkt 6:

Jest:

„Wykonawca gwarantuje, że w przypadkach awarii przedmiotu umowy dokona naprawy w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii (w przypadku braku konieczności wymiany części zamiennych), 5 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii (w przypadku konieczności wymiany części zamiennych). Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek. „

Powinno być:

„Wykonawca gwarantuje, że w przypadkach awarii przedmiotu umowy dokona naprawy w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii (w przypadku braku konieczności wymiany części zamiennych), 10 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii (w przypadku konieczności wymiany części zamiennych). Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek.

16. Pytanie do zadania nr 3, formularz ofertowy (4), Kapnometry na rurkę intubacyjną wraz z wyposażeniem

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia szkolenia przy dostawie kapnometrów? Aktualna sytuacja epidemiczna nie pozwala na swobodne organizowanie szkoleń oraz spotykanie się ludzi w większych skupiskach. Kapnometry są bardzo prostymi w obsłudze urządzeniami, które docelowi użytkownicy Zamawiającego, z racji wykonywanego zawodu będą potrafili obsłużyć bez problemu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu szkolenia, a tym samym zwiększenia bezpieczeństwa Wykonawcy, jak i Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkolenia zdalnego.

17. Pytanie do zadania nr 2, formularz ofertowy (3), Bronchofiberoskop z wyposażeniem

Pkt 8. Prosimy o dopuszczenie lepszego parametru „pole widzenia” – tj. 120 stopni. Obecny parametr uniemożliwia złożenie oferty o lepszych parametrach Obecny zapis brzmi: „Pole widzenia nie większe niż 90 stopni” – czy to nie omyłka pisarska Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.

18. Pytanie do zadania nr 2, formularz ofertowy (3), Bronchofiberoskop z wyposażeniem

Pkt 13. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania możliwości podłączenia 5,0" monitora bez użycia dodatkowego okablowania" Obecny zapis tj. min 4,3" sztywno określa rozmiar dodatkowego monitora i uniemożliwia zaoferowanie lepszego parametru.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.

19. Pytanie do zadania nr 2, formularz ofertowy (3), Bronchofiberoskop z wyposażeniem

Pkt 17. Prosimy o dopuszczenie automatycznego Balansu Bieli – parametr dużo lepszy. Automatyczny balans bieli jest szybszy i bardziej precyzyjny od manualnego.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.

20. Pytanie do zadania nr 2, formularz ofertowy (3), Bronchofiberoskop z wyposażeniem

Pkt 23. Prosimy o dopuszczenie 6 stopniowej regulacji jasności z samoczynnym obniżeniem oświetlenia z poziomu 6 na ustawienia fabryczne – rozwiązanie jest lepsze. Obecny zapis tj.: „5 stopniowa regulacja jasności z samoczynnym obniżeniem oświetlenia z poziomu 5 na ustawienia fabryczne” uniemożliwia złożenie oferty z lepszym parametrem

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j. z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

W przypadku zaoferowania przez wykonawcę parametru/rozwiązania dopuszczonego przez zamawiającego w niniejszych wyjaśnieniach należy odpowiednio dokonać zmiany w formularzach załączonych do oferty powołując się na niniejsze wyjaśnienia.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Zawłacz

tel. centr. +48 62 765 12 51
tel. sekr. +48 62 765 13 56
fax. +48 62 767 72 45

**WOJEWÓDZKI SZPITAL
ZESPÓŁONY**
Im. Ludwika Perzyny w Kaliszu
ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz
www.szpital.kalisz.pl

NIP 618 20 25893
REGON 300224440
KRS 0000251663